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Dansk Kennel Klub er stiftet i 1897 og har Hans Kgl. Højhed Prinsgemalen som protektor. DKK 
har op gennem de sidste mange år haft et stigende medlemstal og har i dag ca. 30.000 medlem-
mer. 
 
Den måde, som DKK er organiseret på, kan sammenlignes med, hvordan vi i Danmark har organi-
seret det politiske beslutningssystem:  
 
Ligesom alle borgere i en kommune vælger, hvem der skal sidde i kommunalbestyrelsen, så kan 
alle DKKs medlemmer stemme på, hvem der skal udgøre DKKs bestyrelse. Bestyrelsen er præ-
senteret på DKKs hjemmeside (www.dansk-kennel-klub.dk). 
 
Ligesom kommunalbestyrelsen har nedsat diverse underudvalg (f.eks. socialudvalg og teknisk ud-
valg) til at varetage bestemte områder, så nedsætter DKKs bestyrelse også udvalg. På DKKs 
hjemmeside kan man finde de til enhver tid nedsatte udvalg og se, hvem der er udpeget til at sid-
de i disse udvalg. 
 
Alle bestyrelsesposter og udvalgsposter i DKK er ulønnede. 
 
Og ligesom kommunalbestyrelsen har ansat en række medarbejdere til at udføre de opgaver, 
som politikerne udstikker, så har også DKK ansat lønnede medarbejdere til at udføre diverse opga-
ver. Administrationens medarbejdere findes også på hjemmesiden med oplysning om hovedar-
bejdsområder. 
 
DKKs øverste organ er repræsentantskabsmødet, som afholdes hvert andet år i marts måned. 
Her mødes repræsentanter for DKKs kredse (4 personer pr. kreds) og for DKKs specialklubber (1 
person pr. påbegyndt 500 medlemmer). Ændring af DKKs love og stambogsføringsregler samt for-
eningens overordnede økonomi er hovedopgaver for repræsentantskabet. 
 
I DKKs love, som også findes på hjemmesiden, kan man finde frister for indsendelse af forslag til 
repræsentantskabsmødet, for opstilling af bestyrelseskandidater m.v. 
 
Den løbende forvaltning af lovene og ansvaret for foreningens drift varetages af bestyrelsen. 
Hvis man i en kredsbestyrelse er i tvivl om, hvorvidt kredsen må foretage sig dette eller hint, så er 
man altid velkommen til at henvende sig til DKKs bestyrelse. Rent praktisk kan det gøres pr. brev 
eller mail, eller man kan ringe til direktør Jens Glavind eller direktionssekretær Heidi Taymyr Holm. 
 
DKK er – sammen med ca. 80 andre lande i verden – medlem af den internationale sammenslut-
ning af kennelklubber, Federation Cynologique Internationale (FCI). Hvert land kan kun være re-
præsenteret med én national kennelklub. FCI fastsætter visse fælles regler for f.eks. stambogsfø-
ring, udstillinger, prøver. Desuden fastsætter FCI de såkaldte racestandarder, der beskriver, hvor-
dan de enkelte racer skal se ud. Som medlem af FCI er DKK forpligtet til at overholde disse regler. 
 
Hvis du er i tvivl om organisatoriske eller beslutningsmæssige forhold i DKK, er du altid velkommen 
til at spørge. Send dit spørgsmål til post@dansk-kennel-klub.dk, så vil spørgsmålet blive sendt til 
den relevante medarbejder i huset til besvarelse. 
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